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Rapporten er en samlet beskrivelse av feltet, basert på

undersøkelsene sommeren 1978 og tidligere arbeider. Som-

meren 1978 ble det boret 5 korte diamantborhull, og det

ble prøvetatt på berghallene. Prøvene er analysert på

Cu, Zn, Pb, Co, Ni, Mo, V, Ag, Au, Fe og S.

Mineraliseringen består av en rekke steiltstående kvarts-

kalkspatganger i en grovkornet grønnstein. Malmmineralene

er svovelkis, kobberkis og magnetitt pluss en rekke andre

mineraler i aksessoriske mengder. Kjemisk er malmen kobber-

dominert. Gullinnholdet er lavt. Prøvene som har mer enn

0,2 ppm Au har gjennomsnittlig 0,4 ppm Au. Malmen er uhomo-

gen, med rike partier, men er for liten til å være økonomisk

interessant i dag.
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INNLEDNING

Rapportenbeskriver resultateneav undersøkelseneved Middavarre 

kobberforekomsti Kvænangen,Troms, sommeren 1978. Den inneholder

dessuten en samlet beskrivelseav mineraliseringenebasert på

disse undersøkelseneog på tidligerearbeider.

Bergrettighetenei feltet tilhører Staten,men har vært utleid

til A/S BleikvassliGruver, som imidlertidikke har utførtnoen

større arbeider i området (Kruse 1975).

Staten opprettholder14 mutinger på Middavarre,6 av dem på jern-

malm og resten på kobberholdigsulfidmalm. Bilag 1 inneholder

alle opplysningeneom mutingspunktenesom finnes i Bergmester-

protokollen,mens beliggenheteneav punktene er avmerket på

Tegning 1. Disse opplysningenestammeri sin helhet fra Strand

1972.

Forekomstenligger på toppen av, og i vest-skråningenav Midda-

varrefjellet,innerst i Burfjorddaleni Kvænangen (se Figur 1 og

Tegning 2), ca. 400 til 500 m over havet. De nederste skjerpene

ligger i tett bjørkeskog,mens de fleste,og alle de som ble

undersøktnå, ligger over tregrensa,på et flatt platå. En relativt

god veg fører helt opp til skjerpene. Mineraliseringenebestår

av en rekke steiltståendeoksyd- og sulfidførendekvarts-kalkspat-

ganger i et 300 x 2000 m stort felt (Tegning3). Det finnes to

malmtyper : en jernmalmtypei vest og en svovelkis-kobberkis-

magnetittype i øst. Bare den kobberholdigemalmen er behandlet

i denne rapporten.

NGU's undersøkelseri 1978 besto i boring av 5 korte diamantbor-

hull og prøvetakingpå berghallenemed senere kjemiskog mineralogisi

undersøkelseav materialet.

-3-
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Undersøkelseneskulle gi svar nå følgendespørsmål :

- er mektighetenav gangene stor nok for enkeltvisdrift,

eller opptrer flere ganger så tett at de kan drives

sammen ?

- er mineraliseringenjevn nok

- er gangene utholdendemot dypet ?

I tillegg var gangenes innhold av gull og bl.a. kobolt av inter-

esse etter at disse elementenevar funnet i større mengde i fore-

komster i samme geologiskemiljø i Nikkeloubbal (Nilsen1939) og

i Bidjovagge (Hagen1977).

TIDLIGEREARBEID

Sk'er in o ruvedrift

Den første forekomstenved Middavarreble funnet høsten 1901,

under en bjørnejakt. Denne lå trolig i området sør-vestfor Malm-

kula og nord for vegen, i det området som senere ble "NedreMidda-

varre". I de følgendeårene ble det drevet en utstraktskjerpe-

virksomhetog en rekke nye forekomsterble funnet. Arbeidene

var imidlertidnokså tilfeldigeog selv om enkelte rapporter

er positive,konkludereralle med at flere undersøkelsermå ut-

føres.

Feltet var i hele denne første perioden, som varte fram til 1920,

fordelt på to eiere. Det ene selskapet, "NedreMiddavarre",hadde

svært liten aktivitet. Forekomstenesom ble eid av "Øvre Midda-

varre", bl.a. "Sivertsgruve" og "Langgangen",var bedre og virk-

somheten her var mer sammenhengende.
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Fram til 1910 var aktivitetenbegrensettil skjerpingi sommer-

månedene,med 2 til 6 mann. I periodene 1910-1913og 1916-1920

var det en liten prøvedrift (særligi Siverts gruve) samtidig

med at skjerping pågikk. I "Sivertsgruve" ble det bl.a. drevet

en 135 m lang stoll som skar malmen 20 m (!) under gangen. Den

utbrudtemalmen fra denne forekomstenble oppgitt å ha ca. 6%

kobber og å kunne skjeidesvidere til 15-16%. Ifølge H.H.Smith

t1920 , NGU Ba.nr. 2890) er det totalt tatt ut 80-100 tonn malm

fra Middavarre,det meste fra "Sivertsgruve". Etter 1920 har

det ikke vært drift i.feltet.

I forbindelsemed undersøkelseneav jernmalmeni området ble

hele feltetmålt elektromagnetiski 1937 av A/S Sydvarangerved

Worm H.Lund. Senere ble det gjort forsøk på å selge forekanstene

til tyske interessenterog flere befaringerble foretatt•Ytter-

ligere undersøkelserble imidlertidikke gjort.

De første mutinger på jern stammer fra 1915. Flere nye ble tatt

ut i 1933. Senere ble alle rettighetenehåndgitt Worm H.Lund

ved A/S Sydvaranger. Undersøkelsesarbeiderble påbegynt sommeren

1937. Da ble det også bygget vei inn til "Malmkula"og kai i

Burfjord. Arbeidene fortsatte (med 55 mann) i 1938. Malmgehalten

sank imidlertidfra 55% jern i 1937 til 47% i 1938. Gråberg/malm

forholdetsteg også og driften ble nedlagt samme år. Totalt ble

det tatt ut 7100 tonn med eksportmalm,det vesentligstefra

"Malmkula",men også noe fra "Storskjæringen". En vurdering fra

1943 (Torgersen,NGU Ba.nr. 1913) konkludertemed at malmen var

for dårlig undersøkttil at en kunne gjøre en fullstendigmalm-

beregning,men at forekomstenvarså lite oppmuntrendeat videre

arbeide ikke ole anbefalt.
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Geolo iske o eof siske arbeider

Den vestlige delen av Alta-Kvænangenvinduet ble første gang

grundigeregeologiskkartlagtav Zensén i 1915, i forbindelse

med en undersøkelseav malmmulighetenei det gamle gruveområdet

i Bergmarkantiformen. Middavarrefeltet ble også kartlagti

1:100 000 i forbindeisemed NGU's malmundersøkelseri Finnmark

og Troms (Trøften1962). Nylig har Gautier rekartlagthele vinduet

i målestokk 1:50 000 (Gautier1975, 1977). Bøe og Gautier (1978)

har detaljbeskrevetde vulkanske strukturenepå selve Middavarre

(Fig. 1 er hentet fra deres publikasjon).

Forekomstener nevnt i flere eldre rapporteri Bergarkivet,NGU

(se Tabell 1). Et sammendragav de viktigste finnes hos-Strand

1972. Strand har registrertog beskrevetskjerpenei området for.

A/S BleikvassliGruver. Rapportenhans inneholdergrundige

beskrivelserog plottingerav alle skjerpene,dessutenen mine-

ralogiskbeskrivelseav malmen. I en egen publikasjon (Strand

1975) har han beskrevetmineraletmelonitt (NiTe2)som herfra er

beskrevet som nytt i Norge. Per Bøe har gått videre med mikro-

sondeundersøkelser av enkelte av malmmineralene,særlig linnea-

ittmineralene(1976). Kjemiske analyser av'malmenfinnes både

hos Strand (1972)og hos Henke (1939). Disse er sammenstilti

Tabell 2 og 3, og blir diskutert sammen med resultatenefra

undersøkelseni 1978.

Hele grunnfjellsvindueter dekket med helikopterbårneEM-, magne-

tiske-, og radiometriskemålinger (Håbrekke1979). Vinduet er

også dekket med bekkesedimentprøvetakingfor A/s Sulitjelma

Gruver (vestligedel, Næss og Staw, i arbeid)og for NGU (østlige

del, Næss og Staw 1979). Ingen av undersøkelsenegav imidlertid

noen indikasjonerPå malmene ved Middavarre.



Tabell 1.

Ra orter i Ber arkivet NGU, som omtaler Middavarreforekomsten

Puntervold,Gottfr. 1903 : Nedre Midda-Varrekobberfelter. NGU

Ba.nr. 2587, 4 sider.

Smith, H.H. 1903 : The MiddavarreCopper Mine, Norway. NGU

Ba.nr. 2887, 5 sider (håndskrevetrapport).

Thesen, G. 1904 : Gutachten Uber die dem Herren H.Gjäver und

Genossen zugehörigenMiddavarreKupfererzlagerståtten.

NGU Ba.nr. 2586, 6 sider.

Smith, H.H. 1906 : Report on the Lower Midda-VarreCopper Pyrites

Mines. NGU Ba.nr. 2888, 12 sider.

Smith, H.H. 1907 : Middavarrekisfater. Npu Ba.nr. 2889, 3 sider.

Smith, H.H. 1920 : Rapportover øvre MiddavarreGruver. NGU

Ba.nr. 2890, 9 sider.

Smith, H.H. 1921 : Bericht Uber ävre MiddavarreKupferertzGruben,

Norwegen. NGU Ba.nr. 2891, 4 sider.

Henke, W. 1939 : Bericht Uber die örtlichen Untersuchungendes

Kupferertzvorkommenbei Burfjorden,Amt Tromsø, Norwegen.

NGU Ba.nr. 143, 16 sider.

N.N. 1939 : Analyser fra Middavarrejernmalmfelt. NGU Ba.nr.

3501, 1 side.

Henke, W. 1940 : Ergänzungzu meinen Bericht Uber die tirtlichen •

Untersuchungendes Kupferforkommenbei Burfjorden,Amt

Tromsø. NGU Ba.nr. 603, 10 sider.

Pollak, 1941 : Bericht Uber die Befahrungder LagerstätteBur-

fjord, im Troms fylke. NGU Ba.nr. 897, 5 sider.

Lund, Worm H. 1941 : Brev til dr. Horwath. NGU Ba.nr. 995.

Torgersen,J.C. 1943 : Middavarrejernmalmfelt,Burfjord.

NGU Ba.nr. 1913, 2 sider.
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GEOLOGISKOVERSIKT

Generell eolo i

Middavarrefeltetligger i den vestlige delen av Alta-Kvænangen

vinduet i Troms, et av to større grunnfjellsvindueri kyst-

strøkene i Troms og Finnmark (Tegning2). Bergartenei vinduet

deles inn i tre grupper : Raipas-,Bossekop- og Borras-gruppene.

De to siste hviler med sedimentærkontaktpå den foldede Raipas-

gruppen. Bergartenerundt vinduet er skjøvetinn i sin nåværende

posisjon fra VNV.

Raipas-gruppenutgjør den vesentligedelen av vinduet. Vanligvis

regnes den som karelsk. Radiometriskealdersdateringer(K-Ar,

Gautier et al. 1979) av grønnsteinenei den nedre del av gruppen,

antyder aldre fra 1400 til 2000 mill. år. I den vestlige delen

av vinduet er bergartenefoldet i tilnærmetisoklinale,store

folder som lokalt har foldingsforkastninger.Småfolderer sjeldent,

unntatt i dolomittenesom kan vise noe plastisk folding. Den

kaledonskedeformasjonen,som bl.a. førte til overskyvningenav

de yngre lagene, har ikke påvirket bergartenei gruppen i nevne-

verdig grad. Deformasjonsgradener lav og metamorfosentilsvarer

lavere grønnskiferfacies. Området er gjennomsattav mindre for-

kastninger,men det har sjeldenvært store bevegelserlangs brudd-

sonene.

Raipas-gruppendeles inn i fire formasjoner (se Tegning 2) :

øverst : Lousvarriformas'onen: Sandsteinog noe siltsteinmed

tynne dolomittlag.

Skoaddevarriformas'onen: (Raipassandstein)En mer enn

1000 m mektig feltspatisksandstein.

Storviknesformas'onen: Dolomitt, siltsteinog skifer-

båndet dolomitt.

-8-
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Nederst : Kvenvikformas'onenbestår av vulkanskeog vulkano-

klastiskebergartermed mindre mengder karbonatog

svartskifer. Noen grovkornede"metagabbroer"kan være av
intrusiv opprinnelse.

Bergartenepå Middavarretilhører Kvenvik-formasjonen. Den nøy-

aktige stratigrafieni formasjonener ennå ikke fastlagt. Det

er også noe vanskelig å korreleremellom de ulike områdene. For-
holdet mellom Middavarrefeltetog det sterkt mineraliserteBerg-
markfeltetlenger sør er f.eks. ikke helt klargjort. Sannsynlig-

vis er det omtrent samme stratigrafiskenivå, kanskjenoe høyere.

Middavarreblir tolket (Gautier1975) som nord-vest flankenav
en antiform i forlengelsenav Bergmarkantiformen,og skilt fra
denne med en forkastningog en synformmed øst-vestakse.

Selve Middavarrefjelletbestår av en lagpakkemed putelava,massiv
grønnstein, "metagabbro"og tuffitter (Fig. 1). Grønnsteinene
kan langs strøketgå over til putelavaog "metagabbroene"opptrer

somdiffustavgrensedepartier i de mer finkornedegrønnsteinene.
Det er ikke observert strukturersom tyder på intrusivopprinnelse

for "metagabbroene",og Bøe og Gautier (1978)tolker bergartene
som lavaer avsatt under vannflaten. "Metagabbroene"er trolig

kjernene i mektigerelavastrømmersom har størknet saktere enn
de ytre delene.

Mikroskopiskbestår "metagabbroen"av plagioklaslisteri en grunn-

masse av hornblendeog epidot. Den opprinneligeofittiske tek-
sturen er godt bevart og ofte inneholderbergarter betydelige
mengder magnetitt.

Kjemiske analyser av grønnsteinerog metagabbroerfra Alta-Kvæn-
angenvinduetviser at de har tholeittisksammensetningmed spor-

elementinnholdsom havbunnsbasalter(Gautier1975, 1977; Vik,
upublisert).
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Fig. 1. Geologisk kart, Middavarre.

Fra Nbe og Gautier 1978



Malmgeologi

De kjente mineraliseringenei Alta-Kvænangenvindueter for det

meste kobberforekomster. Et par koboltskjerp (Borras,Nikkeloubbal)

og noen få jernforekomster(Middavarre,Sakkobadne)er kjent.

Karakteristiskfor mange av forekomsteneer et relativthøyt kobolt-

innhold. Enkelte av malmene i Bergmarkfelteter også gullholdige.

Alle forekomsteneligger i Kvenvik-og Storviknesformasjonene.

De kan grovt sett deles inn i tre typer :

Forekomsteri karbonater. I Storviknesformasjonenopptrer

en stratabundetdisseminasjonav kobbermineraleri dolomittene.

Dessuten rikere mineraliseringerknyttet til karstbreksjer,

f.eks. Raipas (Vokes 1955, 1957a,b, 1967; Vik 1979). Mine-

ralogiskkjennetegnesmalmene av en kobberrikparagenesemed

kobberkis,bornitt og kobberglans,og med lite svovelkis?

Forekomsteri rønnsteinenei Kvenvikformas'onen. Disse er

kvarts-kalkspatgangermed vekslendemengder oksyder og sul-

fider. Forekomsterav denne typen finnes i Kåfjord (Mørk

1970, Stacke 1970), i Bergmarkfeltet(Bull 1972) og ved Midda-

varre. Mineralogiskskiller de seg fra malmene i dolomitten

ved å ha mer svovelkisog ikke bornitt og kobberglans.

Forekomsteri fels o svartskifer. Dette er svovelkis-kobber-

kismineraliseringerknyttet til albitt-grafittbergarter,

vesentlig i Bergmarkfeltet(Bull 1972). Det er sannsynligvis

samme malmtype som finnes i Bidjovagge (Hagen 1977).

Som nevnt i avsnittetom generell geologi er det vanskelig å korre-

lere stratigrafiski detalj fra gruvefelttil gruvefelt. Berg-

artene rundt malmene i Kåfjord, Bergmarkog Middavarrelikner

imidlertidsterkt på hverandre,det samme gjør forekomstene.

Det er derfor nærliggendeå tro at de er dannet på samme måte og

at de også stratigrafiskbefinner seg i noenlunde samme posisjon:

lavt i Kvenvikformasjonen.
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UNDERSØKELSER1978

Diamantborin

Det ble boret 5 korte diamantborhull,totalt 80,5 m, med en

Pack-sackbormaskin. Boringen ble utført for å få representa-

tive prøver av mineraliseringenei de steiltståendegangene.

Hullene ble derfor satt så nært kjent mineraliseringsom mulig

for at en skullevære sikker på å få malmskjæring. Alle hullene,

med unntak av nr. 4, ble satt med stupningmot fallet. På grunn

av blotningsforholdeneved borhull 4 ble dette hullet påsatt i

liggen av malmgangen. Kjernene ble fotografertog logget på NGU

og hele malmsonenble splittetog analysertved Kjemisk avdeling,

NGU. Prøveneble analysertpå elementeneCu, Pb, Zn, co, Ni, Ag,

Mo, V, Fe og S. Fire av prøvene er også analysertpå gull.

Plasseringenav borhulleneer vist på Tegning 3. Borhullsloggen,

med noen av de kjemiskeanalysene finnes i Bilag 2 og på Tegning

4. Alle analyseresultatenefinnes dessuten i Bilag 3.

Malm ble truffet i alle borhullene,i en eller flere soner, som

kunne være fra noen få cm til over en m brede (mektighetenesom

oppgis i beskrivelsener bredde av mineraliseringeni borhullene.

Den er ikke regnet om til "sann"mektighet). Mineraliseringen

var av samme type som den vi ser i dagen : grov-krystallin,

uhomogen og stort sett med usystematiskminer“:.‘ordeling.Som

oftest er gangeneomgitt av en sone med omvandletgrønnstein.

Borhull 1 (stupning75g wot NNV (3889),15 m). Hovedmalmsonen

ble skåret etter 10 m. I borhullethadde den en mektighet på

ca. 0,65 m, og med 0,37% Cu. Gangartenvar vesentlig kvarts


med noe kalkspat. Svovelkisdominerteover magnetitt og det

var lite kobberkiså se i kjernene. Magnetittdominerermot
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kanten av gangen og i det umiddelbaresideberget. Dette kan
være helt svart av finfordeltmagnetitt. Omvandlingssonenrundt
malmen strekker seg ca. 1 m til hver side av gangen.
Etter ca. 7 m skar borhulleten ca. 3 cm tykk "gang"med finkornet
kalkspatog litt sulfid. Der var sulfideneorientert i striper,
paralleltmed begrensningeneav gangen.

Borhull 2 (stupning50g mot 050 (144g),12,25 m). Hullet ble satt
ca. 75 m sør-øst for Bh. 1, like ved en større synk. Trolig har
dette vært ett av hovedarbeidsstedeneunder driftsperioden(Strand
1972). 60 cm mineraliseringmed 0,55% Cu ble skåret etter 9,5 m,
8 m under dagen. Malmen er svovelkisdominert,i en kvartsgrunn-
masse. Grensenetil sideberget,som her er omvandletgrønnstein,
er skarpe.

Borhull 3 (stupning80' mot ø (96g), 16,10 m). Borhulletble
satt for å skjære to ulike ganger som skjærerhverandre (Teghing
3). Tre soner på henholdsvis0,15 m, 1,15 m og 0,90 m ble skåret.
Den minste sonen er uten klar begrensningmot sideberget,mens
de to andre er skarpt avgrenset. Kalkspat synes å dominereover
kvarts som gangmineralog magnetittover svovelkisblant malm-
mineralene. Sentralt i den mektigstegangen finnes et parti med
relativt rein, grov-krystallinkalkspar. Analysene er på hen-
holdsvis 2,85%, 0,93'6og 0,09% Cu.

Borhull 4 (stupning60g mot VSV (270g),.18,75m). På grunn av
dårlig blotningmåtte aullet settes med stupning langs fallet av
gangen. Mineraliseringble skåret etter 13,2 m og 16,5 m, på
henholdsvis0,50 m og 0,80 m, og med 0,82% og 0,19% Cu.
Mineraliseringener magnetittdominert,med kalkspat som gang-
mineral. Gangen inneholderogså litt kloritt,og magnetitten
virker oppsprukket. Det er anrikningav finkornetmagnetittmot
grensen av gangen.
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Borhull 5 (stupning50g mot NØ (045g),18,15 m). Hullet skar
en malmgang etter ca. 16,5 m, 11-12 m under dagoverflaten.
Trolig er det den samme gangen som er blottet i en større skjæringlil
ved. Gangen er 1,05 m mektig og består av en blanding av kvarts
og kalkspat,hvor kvarts dominerer. Blant malmmineralenedomi-
nerer svovelkisover magnetitt totalt sett, men særlig inn mot
kantene er det mye magnetitt. Et grovt anslag gir et sulfid/oksyd-
forhold ca. 2/1, mens malmmineral/gangmineralforholdet er om-




lag 3/1. Analysene gir ca. 1,45% Cu over 1,05 m.

Kiemi


Tidli ere undersøkelser. Tabell 2 er en sammenstillingav endel
gjennomsnittsanalyserutført før siste krig, hentet fra Henke
1939. Prøvelokaliteteneer tatt fra Strand 1972 (Fig.2). Kobber-
innholdeti de analyserteprøvene er sammenlignbartmed det
får ved analyse av borkjerneprøvene. Henkes konklusjon : at
gangene gjennomsnittligskulle ha 2,5 til 3% kobber, er noe opti-
mistisk, også på grunnlagav hans eget materiale.

Tabell 2. GjennomsnittsanalyserFra malmgangerved Øvre Midda-
varre, etter Henke 1939. Lokalitetpå Fig. 2.

Lokalitet Prøvebetegnelse Cu% Mektighet
(Fig. 2)(Henke 1939)




1 600 2,3 1,7 m (flereganger)
2 700 5,9 0,2 m




3 840 1,27 1,0 m




4 900 0,15 1,8 m (flereganger)
5 1085 0,78 1,0 m




6 1160 1,37 0,4 m




7 1250 3,55




(flereganger)
8 1450 12,5 0,3 m




9 1488 21,0 0,3 m
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Strand (1972)har analysert 3 magnetitt-og 6 sulfidkonsentrater
på sporelementer. I magnetittkonsentrateneble det bare påvist
mindre mengder Mn, Cr, V og Ti (mindreenn 100 ppm)

Sulfidkonsentrateneble analysertpå
Cu, Co, Ni, Ag og Fe (Tabell3). Ser en på de enkelteverdiene
er det mest påfallendetrekket at det tilsynelatendeikke er noe
samsvar mellom de ulike elementene.

Tabell 3. Analyser av sulfidkonsentraterfra øvre Middavarre,
etter Strand 1972.

Prøvebetegnelse Cu Fe Ni Co Ag
(Strand1972) PPm PPm PPm

17,00 34,04 1309 335 2,0
C 16,00 37,11 1567 1567 3,5

21,90 37,34 767 123 2,5
1,45 39,93 180 1034 9,0

	

1,44 39,80 1034 597 8,0
IY12 1,63 41,55 1271 213 7,5

Undersøkelseri 1978. Åtte av prøvene er fullstendigmalmskjær-
inger som er splittet ut kra borkjernene (Bilag3). Disse burde
gi et relativtgodt bilde av malmens gjennomsnittsgehalter.Atten
andre prøver er samlet på berghallene (Bilag4). Det ble ikke
gjort forsøk på å få "representativeprøver",til det er malmen
for grovkornet. I stedet ble det tatt store prøver av enten
hovedsakeligmagnetittdominerteller sulfiddominertmateriale.
To av prøvene besto av nesten ren kobberkis (Prøvenr. 765, 765b).

Alle analyseneer utført ved Kjemisk avdeling,NGU (Bilag 3 og 4).
Cu, Pb, Zn, Co, Ni, Mo, V, Ag og Fe er analysertmed atomabsorbsjon
etter løsningmed bromholdigHNO3. Magnetittenløses imidlertid
bare ufullstendigmed denne metoden. I berghallprøveneer oksydene
i den uløste fraksjonenutlutetmed HC1, og analyseverdienei
tabellen (Bilag3) er det totale innholdetav metallene. Svovel
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er analysertved en forbrenningsmetode. Gull er analysertved
blyperlemetodenetter utsplittingav 25 g prøve. Gullinnholdet
i perlen er bestemt spektrografisk. Kjemisk avd. oppgir at
deteksjonsgrensenved denne metoden er lavere enn 0,2 ppm. Bare
verdier større enn 0,2 ppm blir imidlertidoppgitt.
Diskusjonenav resultatenefinnes i forbindelsemed beskrivelsen
av mineraliseringen.

MINERALISERINGEN

Form o lasserin

Svovelkis-kobberkis-magnetkismineraliseringenpå Middavarrebestår
av et NV-SØ strykendesystem av ganger i en 2000 m lang og 300 m
bred sone. Som kartet,Figur 1, viser skjærer systemet flere
bergartsgrenser,men gangeneopptrer alltid i grønnstein/meta-
gabbro.

Gangenes strøk og fall varierer noe (Tegning3). Hovedretningen
synes imidlertidå være NV-SØ med steilt fall (70-100g)mot SV.
Gangene skjærer hverandre. Gode eksemplerpå slike gangkryss ser
en i "Storskjæringen",i "Sivertsgruve" og helt sør i feltetved
Bh. 3. Mektighetenevarierer fra noen få cm til halvannen meter,
(vanligvismellom 0,3 og 0,7 m) (Strand1972). Utstrekningen
lengderetningenog mot dypet er imidlertidikke fastlagt. Trolig
består feltet av et fjærliknendesystem av ganger som ikke nød-
vendigvis er forbundetmed hverandre. Ved "Langgangen",som
starter like sør for "Sivertsgruve" (se Tegning 3), er det riktig-
nok en rekke røsker like ved hverandre langs en rett strekning
på mer enn 500 m. Skjerpeneved Bh. 2 og 5 er også i samme sone.
Så selv om gangene ikke er sammenhengende,kan de opptre i en
sammenhengendestruktur. I borhulleneer gangene skåret 10 til
15 m under overflaten. Men når det gjelder utstrekningenmot dypet
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vet en at tilsvarendeganger er'funnet fra toppen av Middavarre
og i alle fall ned til nivået ved "Malmkula",d.v.s. over 250 m
vertikal avstand.

Gangene, som oftest er skarpt avgrensetmot sideberget,består
av en blanding av kvarts, kalkspatog malmmineraler. Oftest er
både kvarts og kalkspattilstede,men av og til dominererdet ene
mineralet fullstendig. Gangmineraleneer grovkornede. Mot side-
steinen kan det imidlertidvære en sone med finkornetkalkspat,
s'annsynligviset resultatav senere tektonisering. Fig. 3, som
er en skisse av en gang like sør for "Sivertsgruve"„viserdette
tydelig. Gangen har en kjerne av grovkornet,uprientertkvarts
og kalkspat i større,renere partier, mens randsonener mer fin-
kornet. Malmmineralene,som her vesentliger sulfider,finnes
som større grovkornedeklyser,ofte ut mot kanten av gangen.Et
eksempel på en slik sulfidanrilaingvises i Fig. 4. Rundt gangene
er grønnsteinenomvandleti en ca. 1 m bred sone. Det er vanskelig
å se dette i felt, men i borkjerneneer det svært tydelig.
Den opprinneligemiddelskornedegrå-grønnehornblende-plagioklas-
epidot bergartenmed ofittisk tekstur er fullstendigomvandlet
til en finkornet,tett, nesten helt svart kloritt-kvartsbergart
med litt kalkspat. Grønnsteinenhar vanligviset lite innhold
av magnetitt,men inn mot gangene kan magnetittinnholdetøke sterkt
slik at bergartengår over i en nesten ren magnetittbergart.

Mineralogi


Malmmineralogieni gangene er forholdsvisenkel : svovelkis,
kobberkisog magnetittdominerer fullstendig,mens en rekke andre
mineraler bare er funnet i aksessoriskemengder. Tabell 4 er en
oversikt over alle mineralene som til nå er identifiserti Midda-
varre malmen. Den er basert på Strand 1972, 1975 og Bøe 1976.
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Tabell 4. Malmmineraleri Middavarrekobberforekomst. Etter
Strand 1972, 1975 og Bøe 1976.

Hovedmineral Akessorisk

Svovelkis (Fe52)
Magnetitt (Fe304)
Kobberkis (CuFeS)
Sigenitt ((Co,Ni)3S4)
Pentlanditt ((Fe,Ni)958)
Bravoitt ((Ni,Fe,C0)S2)
Milleritt (NiS) • x
Melonitt (NiTe2)
Magnetkis (FeS)

Sinkblende ((Fe,Zn)S)
Hematitt (Fe203)
Ilmenitt (FeTiO3)
Gull (elektrum)

Svovelkisopptrer sammen med magnetittog kobberkiseller alene.
Strand (1972)mener at det er en sonering i malmfeltetslik at
gangene i øst er mer svovelrikeenn de i vest. På grunn av den
ujevne mineraliseringener dette imidlertidvanskelig å påvise.
Svovelkis finnes som anhedraletil subhedralekorn omgitt av en
grunnmasseav kobberkis,oftest kan en se at kobberkisenfortrenger
svovelkisensom har litt "frynsete"grensermot grunnmassen (se
f.eks, Fig, 4). Mineralet kan ha mye inneslutninger. Inneslut-
ningene er ofte konsentriskorientertog ofte slik at mineralet
har en forholdsvisren kjerne og en bord med inneslutninger.
Hvor svovelkisenfinnes uten grunnmasse,kanden være kataklastisk
oppsprukket. Mikrosondeanalyser(Bøe 1976)viser at svovelkisen
har relativt høyt innholdav kobolt, en analyse viste 0,78% Co,



-22-

mens 0,1% er vanlig.

Kobberkis opptrer sammen med svovelkis,enten som grunnmasse,
som inneslutningereller på sprekker.

Magnetitt finnes jevnt spredt i metagabbroenog øker i mengde inn
mot gangene. Denne magnetittenopptrer som mindre ekvidimensjonale
korn, eller aggregaterav korn, med normale optiske egenskaper.

I gangene finnesmineraletbåde som større, rene magnetittpartier

og fordeltblant sulfidene. Det motsatte er mer sjeldent. Som
oftest består magnetittpartieneutelukkendeav magnetittog litt
gangart. Magnetitteni gangene er oftest grovkornetog kan vise
en bladig utviklingsom minner om hematitt. Mikroskopiskser en
at denne magnetittenkan være anisotropog har oppsprekkinglangs
lengdeaksen.I enkelte korn finnes små nåler av hematitt inne-
sluttet i magnetitten.

Anisotropihos magnetittskyldesvanligvis innblandingav fremmede
elementer (Ramdohr1967). P.Søe 1976 har imidlertidundersøkt
sammensetningenav magnetittenfraMiddavarremed mikrosonde,uten
å finne noen kjemiske forskjellermellom isotropog anisotrop
magnetitt. Stresspåvirkningkan også føre til anisotropi.Strand
(1972)foreslårdette og viser til det "bladige"utseende hos
magnetitten. Det ser imidlertidikke ut som om formen er dannet ved
tektoniskpåvirkning. Magnetittenligger uorienterti kvarts og
feltspat-grunnmasse,som selv er uorientertog grovkrystallin.
Det mest nærliggendeer at den bladige magnetittener dannet som
pseudomorferetter hematitt, selv om heller ikke det er helt
uproblematisk. En slik reduksjonav hematitter vanlig særlig
i kontaktmetamorfeforekomster,men også under andre, mindre lett-
forklarligeforhold (Ramdohr1979). Ramdohrviser flere bilder
(fig.561ag562 , side 953) av hematitt som er helt eller delvis

fortrengtav magnetitt.
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Flere og grundigereundersøkelsermå imidlertidtil før en kan

si at en har funnet årsaken til anisotropienog den særegneformen

på magnetittenfra Middavarre.

Av aksessorieneer det bare et fåtall som er nøyere beskrevet.

Bøe (1976)undersøktelinneaittenog konkludertemed at det var en

sigenitt (Co,Ni)3S4,med svært lavt kobberinnhold,mindre enn

0,5% i alle prøvene. Melonitt (NiTe2)ble beskrevetførste gang

i Norge fra Middavarre (Strand1975). Mineraletopptrer i svært

små korn, vanligvismindre enn 0,01 mm, sammen med kobberkis.

Sinkblendeer et svært sjeldentmineral i malmen. Mikrosonde-

undersøkelse (Bøe 1976) viser at den er relativt jernfattigmed

3% Fe.

Kjemi,

Malmen er kobberdominert. Innholdetav bly og sink i malmen er

påfallendelavt, noe som forøvriger karakteristiskfor malmene

i hele grunnfjellsvinduet. Kobbergehaltenevarierer sterkt og

avspeilermalmensinhasmowdtet. Kobberinnholdetvarierer i bor-




kjernene fra 2,85% over 0,15m til 0.09% over 0,9m (Bilag3).

A beregne noen gjennomsnittsgehalter derfor svært vanskelig.

Prøvene fra berghallenemed opptil 27% kobber (kg-storeprøver)

viser at det lokalt finnes partier med nesten ren kobberkis. I

de sulfiddominerteknakkprøvene(11 stk.) er gjennomsnittligkobber-

innhold 7,73% (0,3-27%). Trekker vi fra de helt typiske kobber-

kisprøvene,blir gjennomsnittet1.68% Cu (0,3-6,43%). Selv de

mest magnetittrikeprøvene har litt kobber. Det tyder på at det

ikke er noe fast forhold mellom mengdene av de ulike mineralene

i noen del av malmen.

Verdien av de andre elementeneer uavhengigav kobbergehaltene.

Den eneste sammenhengenen kan se er en svak negativ korrelasjon
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mellom gull og kobber. For høye kobberverdierer det også en viss
korrelasjonmellom kobber og sølv.

Sink utgjør gjennomsnittlig78 ppm, endel høye verdier (merenn
200 ppm) bidrar imidlertidtil denne verdien. En kan ikke se
noen forskjellmellom de sulfid-og de oksyd-dominerteprøvenenår
det gjelder sinkinnholdetpå annen måte enn at de ekstra høye
sinkverdienealle finnes i de sulfiddominerteprøvene. Bakgrunnen
virker noenlundelik for de to gruppenemed prøver. Slyinnholdet

ligger mellom 10 og 90 ppm, med en "slenger"på 200 'ppm. Gjennom-
snittsinnholdeter 46 ppm. Bly og sink er bare svakt korrelert.

Sølv-innholdetvarierer sterkt, fra 1 til 15 ppm, med mest sølv
i de kobberrikeprøvene. Ellers, for lavereverdier, viser metal-
let en sterk binding til bly og tildels til sink.

Nikkel, med gjennomsnittlig379 ppm, med flere verdier på 1600 ppm,
og kobolt med gjennomsnittlig380 ppm, er svakt positivt korrelert
med avJrandre. Nikkel og i litt mindre grad kobolt er positivt
korrelertmed svovel. Dette skulle tyde på at særlig nikkel er
knyttet til svovelkisen,gitterbundeteller som egne mineraler.
Resultatenetil Per Bøe (1976)som viser svært lite nikkel i
svovelkisen,men av og til ganske mye kobolt,tyder på at nikkelet
finnes i egne mineraler i forbindelsemed svovelkisen.

Molybden-innholdeter svært lavt, bare unntaksvisnår det 10 ppm.

Vanadium viser som ventet en anriking i de magneitt-rikeprøvene,
hvor det kan nå en verdi på opptil 280 ppm.

Alle prøvene som ble analysertpå sull (9 stk.) inneholdersmå
mengder av elementet. I 7 av dem er gullinnholdetmer enn 0,2 ppm,
og disse inneholdergjennomsnittlig0,48 ppm gull. Den høyeste
verdien er på 1,1 ppm og finnes i en forholdsviskvartsrik,kobber-
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holdig (6,43%Cu) sulfidprøvefra berghall. Det mest karakter-

istiskemed gullets fordelinger den sterke korrelasjonenmed

bly og den negative (!) korrelasjonentil kobber. Prøvematerialet

er imidlertidlitt for lite for slike betraktninger. Mikrosonde-

undersøkelserav noen få gullkorn (Bøe 1976) viser at det er elek-

trum.

Betraktniner om malmdannelsen

Malmeneved Middavarrelikner på forekomstenei Kåfjord i Alta.

Fra disse forekomstenehar Mørk (1970)beskreveten liknende

klorittomvandlingsom den vi finner ved Middavarre. Mørk knytter

malmdannelsentil omvandlingen,som kan uttrykkesved følgende

reaksjon :

3 kloritt + 10 kalkspat + 21 kvarts = 3 aktinolitt+ 2 epidpt

+ vann + 10 CO2

Mineralenetil høyre forekommeri normal grønnstein,i lavere

grønnskiferfacies,mens de til venstre finnes i omvandlingssonen

og i malmgangene. Reaksjonenmot venstre fører til en volum-

økning på ca. 18%, og det skulle derfor bli dannet rikelig med

stoff til å fylle eventuellesprekker. Reaksjonenvil forløpe

mot venstre hvis aktivitetenav 1120eller CO2 økes. Dette kan

skje på flere måter : i Kåfjord er omvandlingenfulgt av en breksji-

ering. Denne vil åpne bergarten for strømmendeløsningersom vil

øke aktivitetenav de flyktige komponentene.

Påvirkningav rene skjærspenningervil også være nok til å drive

reaksjonenemot venstre. Dette er bl.a. vist av Kerrich et al.

(1977)fra Yellowknifei Canada. Her ligger gullførendekvarts-

ganger i skjærsoneri grønnstein. Skjærsoneneer opptil 300 m

brede, og med mineralogisom omvandlingssonenfra Alta-Kvænangen.

Kerrich et al. påviser at omvandlingener utløst av skjærpåvirk-

ningen. De kjemiskereaksjonenevil i deres eksempel frigjøre
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SiO2 og Na20. Best vil omvandlingengå der det finnes åpne spalter
som disse produktenekan diffundereinn i.

Overført til Alta-Kvænangenbetyr dette at en ikke trenger stor-
stilt transportav silisiumog kalsium for å danne gangarten.
Problemetmed hvor metallenei gangen kommer fra er imidlertid
ikke løst. De kan enten være lutet ut fra sideberg i forbindelse
med omvandlingen,som Kerrich et al (1977)antar for Yellowknife,
eller de kan være brakt inn med hydrotermaleløsningersom følger
skjærsonenefra andre litologier. Lokale geologiskeforholdvil
avgjøre dette.

I Kåfjord og Middavarreer en sannsynligkilde for metall og svovel-
holdige løsninger,tuffer og tufitter som liggermellom lava-
benkene. Disse inneholder flere steder i vinduet spredt sulfid-
mineralisering. At gangene i Middavarreligger i en struktursom
skjærer igjennomflere tufflag gjør det lettereå tenke seg kisse
som kildebergart.

Teorien krever imidlertidat dannelsenav gangene skjedde etter
at vulkanittenevar metamorfisertog hadde fått sitt nåværende
mineralselskap. Bare nøyere tektoniskeanalyser kan da bestemme
den nøyaktigealderen av gangene. Før en vet alderenpå struk-
turene, kan en ikke sikkertvite om gangene er karelske,eller
dannet i forbindelsemed overskyvningenei kaledonsktid.

KONKLUSJONER

1) Middavarreområdetbestår av vulkanitterog vulkanoklastiske
bergarter som tilhørerKvenvikformasjonen,nederst i Raipas-gruppen.
Bergarteneer trolig karelske og med kjemisk sammensetningsom
tholeittiskebasalter av havbunnstype. Strukturenetyder på at
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bergarteneer avsatt i et grunthavsområde,tildels under og til-

dels over vannflaten.

2) Mineraliseringenbestår av et system av steiltståendegang-

forekomsteri massive grønnsteiner. Gangeneopptrer i en 300 m

bred, 2000 m lang og minst 250 m dyp sone som skjærer flere berg-

artsgrenser. De enkelte gangene er gjennomsnittligca. m mektige


med ukjent utstrekningi lengde-og dybderetning. Gangeneer

omgitt av en ca. 1 m bred sone med klorittomvandletgrønnstein.

Mineralogiskutgjøresgangeneav grovkornetkalkspat,kvarts,

svovelkis,magnetittog kobberkis,pluss en rekke aksessoriske

mineraler.

3) Jern og kobber er de viktigstemetallene. Andre metaller

finnes bare i helt underordnedemengder. Kobber er negativt

korrelertmed gull og det er en positiv korrelasjonmellom høye

kobberverdierog sølv. Ellers er det ingen sammenhengmellom

kobber og andre elementer. Disse fordelerseg i to grupper som

følger hverandrenoenlunde :

Pb, Ag, Au, Zn

Ni, S, Co

Gullinnholdeter lavt med et gjennomsnitt (9 prøver)på under

0,5 ppm.

4) Gangene er trolig dannet i en skjærsonesom resultat av reak-

sjoner utløst av skjærpåvirkningen. Grønnsteineneer omvandlet

til en kloritt-kvartsbergartmed kvarts-kalkspatganger.Metallene

og svovelet er derivert delvis fra sidebergetunder omvandlingen,

og delvis fra tuff/tuffittlagmellom lavabenkene.

5) Gangene er for små til å drives enkeltvis,og de ligger for

spredt til at flere kan brytes sammen. Mineraliseringener også

ujevn, selv om enkeltanalysergir ganske høye kobberverdier,vil
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gjennomsnittetpå den bru4te malmen bli svært lav. Andre ele-

menter enn kobber vil heller ikke bidra til malmverdien. I dag

har derfor gruvefeltetingen økonomisk interesse,selv om området

totalt sett inneholderganske mye kobber.

Trondheim,14.januar1980

tdlY

Eirik Vik

vit.ass.
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STATENS BERGRETTIGHETER

Middavarre-feltet
Kvænangen

NGU oppdrag :  1650/46A


bilag :  1 


side : 1

Anm.dato 
Mut.begjært
Mut. utstedt Ant

Utm Is-nr.
Mutingens/ident.nr.Prøve- Anmerkninger

beliggenhetstuff

21.12.42 14 GM 1/1942 FB Fe Beliggenhetet
Nr. 1. Stoll på NV siden av avmerketpå
Middavarre (Malmkula). Tegning 1

(Strand1972)
II GM 2/1942 FB el

Nr. 2 Stoll, Middavarre

(Malmkula).

GM 3/1942 FB

Nr. 3. Synk ved veg i1 Midda-

varre (Malmkula).

GM 4/1942 FB

Nr. 4. Synk ved veg til øvre.

Middavarre
fl GM 5/1942 FB Cu/S

Nr. 5. Ved målepel 600, Midda-

varre.

GM 6/1942 FB

Nr. 6. Ved målepel 700, Midda-

varre.

GM 7/1942 FB

Nr. 7. Ved målepel 900, Midda-

varre.
II GM 8/1942 FB

Nr. 8. Synk ved målepel 1060,

Middavarre
I. GM 9/1942 FB Cu

Nr. 9. Ved målepel 1450, Midda-

varre.

GM 10/1942FB

Nr. 10. Ved måleoel 1450, Midda

varre.



S2ATENS 3:RG=TIGHETER

Middavarre-feltet
Kvænangen

NGU oppdrag : 1650/46A


bilag .: 1 


sida : 2

Anm.dato 
L:ef:.b:(1ært
Muu. utstedt
Utm Is-nr.

AntMutingens/idonL.nr. Prøve- Anmerkninger
te-liggenhet stuff

GM 11/1942FB Cu

Nr. 11. Ved målepel 1450. Midda

varre.

GM 12/1942FB et

Nr. 12. Ved stollpåhugg

1535 profilet,Middavarre.

Gn 13/1942FB Fe

Nr. 14. S-side av Middavarre

GM 14(1942FB •,

Nr. 15. S-side av Middavarre

21.12.42

II

Usikker be-

liggenhet.

Trolig ved

Gamelva
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Bilag 2.


Borhullslogg,Middavarre,Kvænangen.

Kjerneneer lagret på NGU. Før splittinger de fotograferti
tørr og våt tilstand. Anvendte forkortelserer :

b.a. = bergart



IlliksElFiGEMskimourallscaltEmonelm

GEOLOGISK BORRAFPORTc.ICPMA

11ffil 0•0
BORHULL

Fall  

Retn.:

NR.1/ 1978

75g

UTM:

X :

Y :388g
OPPDRAG

Dybde

0-9,20

1650/46A

Ant.m

9,20

9 20-10 15 0 95

STED- Middavarre,Kvanangen,Troms

E.-rsturtsueskrivetse

Vertikterist!kk

Grønnstein Middelskornetgrønnstein. Mørk med litt

sulfidimpregnasjon.Lokaltnoe magnetitt.

Mindre breksjertepartier.6,90-6,93 :

"Gang"med finkornetkalkspatog litt sulfi

loritt-ba Finkornetmørk b.
til uomvandletgrønnstein. Består av

kloritt,kvarts og noe magnetitt._

Kierne-

top F:_tean(A.;r?

lenade: 15m Datotiov.79 Sign.:E.v.

PrOve Analyseresultc.ter

nr. Cu% Pb pp Zn p -S% Fe%- Wppm

10,15-10,8

10,8-11,85

11,85-15,00

0,65 ,Vesentlig sV232.elkiS÷_kiLe__Magneti

kobberkis.Gangart kalkspat. 


loritt-ba Overgangentil uomvandletgrønnstein.

rønnstein Gradvis.

956 0 37_ 4

-1--- 4

1



WMGEPItECMISKtilliUNItøteRE 1101. 0010 111.1 111110 1100. 110.

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA

OPPDRAG : 1650/46A STED : Middavarre,Kvænangen,Troms

Kjerne Bergartsbeskrivelse
Dybde Ant.m

top Betegnelse Korakteristikk

BORHULLNR.2/1978 11T 14

Fall : 50g X : 


Retn. : 144g Y :

Len de: 12,25m Datohov.79Si n.m.v.

Pröve Analyseresultater

nr. a n ppm S% Fe%

0-3 3

3-8 5

rønnstein Middelskornet,grå-grønn. LokaltMed svak

magnetitt impregnasjon. Litt mer finkornet

grønnstein.

rønnstein Fremdelesmagnetittimpregnasjon.Mørkere,

men ikke så mørk som den omvandledegrønn-

steinen.

8-9 5 1 5

9,50-10,10 0,6

loritt-ba.Mørk nesten svart finkornet

lm Svovelkis-dominertmed skarp grense til 957 ',55 20 14 3,89 4,4

sideberget.

10 10-10 9 0 8

10 9 -12 15

loritt-ba.

r nnstein_ Kan se breks'iert ut.

Z
aCIS

Z
OVIDI



IMIGESIEffillsKMautilik 1011111001111111110111-01111111
BORHULL NR. 3/1978 U T M:

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA Fall : 80g X :

Retn. : 096 Y :

STED: Middavarre,Kvanangen,Troms Len de : 16 lo m Datonov.79 Si

Bargortsbeskhvelse Pröve_ Analyseresultater

Korakteristikk nn Cu% Pb pp Zn pp S% Fe% u ppm

5,3 Grønnstein Middelskornet,grå-grønn. Litt karbonat-

holdig. Noe sulfidimpregnasjonog breksjere

OPPDRAG: 1650/46A

Dybde

0-5,3

Kjern
Ant.m

tap Betegnelse

5 30-5,40

5,4-5,6

	

7,10-11,25 4,15

	

11,25-11,60 0,35

5,6-5,95

5 -7 0

Kloritt-ba.

Kloritt-ba.

Malm

partiermed klorittisering. Svak magnetitt

im re as'on ved 4 0 m.

Magnetitt,svovelkisog kobberkisi karbo- 953

nat grunnmasse.Magnetittdaminerer. Kon-
__

takten til sideberct er skar men med

ma etittim re nas'on et ar cm ut i

grønnsteinen.

Magnetittimpregnasjon.De siste 5 cm mat

malmen har ca. 50% magnetitt.

Ma etitt svovelkiso kobberkisi karbona
954

runnmasse. Ma etitt daminerer. St rre

parti (30 cm) med ren, grovkornetkalkspat.

Uklar avgrensning.

Magnetitt,svovelkis,kobberkisi grunn- 955

masse av kvarts og kalkspat.

	

0,10 Kloritt-ba.

	

0,20 lm

0,35

5

2,85 25 41 ,90 22 0,31

0 93 50 44 14 19

0,09 35 49 2,70 6,3

	

11 60-15 340 Kloritt-ba.Ikke så sterk omvandlin . Uklar av rensnin

	

15-1 6 ,10 1-, 10 Grønnstein



1111114GEFItEctesaN~SLIRE 1101/ iffie ame 01•11 Nee les 111•111110•11=11011111
BORHULL NR.4/1978 UTM:

60gGE LOGISK BORRAPPORTSKJEMA Fall :

Retn. : 270g

X : 


Y :

:OPPr.RAG: STED Len de: 1875m Datopmv.79Si rmE.V.

Dybde
Kjerne

Ant.rn
tap

BergartsbeSkrivelse Pröve


nr. u%

AnalysereSultater
—

PbZnS%
—

pe%uBetegnelse Karokterisflkk

0-12,05 12,05 GrønnsteinMiddelskornet,grågrønnmed littk:arbonat.






Lokaltbreksjiertog medmindrekalkspat-

årer.





12,05-13,20 1,15 loritt-ba.Mørk,finkornet





13,20-13,70 0,50 lmMagnetitt, svovelkisog kobberkisi grunn-

massemed mye klorittfragmenter.Dårlig


avgrensningtil sideberget.

951 ,82 30 14 ,35 19

13,70-16,50 2,80 loritt-ba.





16,50-17,35 0,85 lmMagnetitt, svovelkisolitt kobberkisi 952 19 40 31 40 0 52

kalkspat-grunnmasse.Storepartiermed ren

kvarts.

17 35-1810 0 75 loritt-baIkke futeo





18,10-18,75 0 65 rønnsteinMaetittim reas'on.








alisSEasisSeua=sa. ems wei ime ows eim Nee oro miee
BORHULL

00011 0111000000 OMMO01100
NR. 5/1978 U T M:

•Svovelkis kobbe -
og kalkspat. Magnetittog sulfideradskilt

sog
045g

18 15m

0,3025 28 34_

Analyseresultifier
- r--

b ppm n ppm S% Fe% lAuppm

X :

Y :

Dotonov.79 Sign.:E.V.
?Nr
r••••)C,
r 1650/46 A

Dybde Ant.in

	

0-15,80 115,80

	

15,80-16,40 0,60

	

16,40-17,45 1 05

CLCOLOGISKB0 RA 3RTRKir A

ST1TD: Middavarre,Kvanangen,Trams

Kjyrne-I U,-r,“.Irtibeskrivelse

top Karnkterishkk

rønnstein Middelskornet,grågrønn.

loritt-ba.Mørk, finkornet2 økende magnetitt-innhold

Fall :

Retn. :

Ltan.2.cle
PrOve

nr. cui-

950 1,45 30 30

de siste 5 cm inn mot malmen.

17,45-18,15 I0,70

Endel rødlig jernoksyd ?

loritt-ba.Mørk, finkornet.



Bilag 3. Analyser av borkjerner fra Middavarre, Kvænangen, Troms. Analysert ved Kjemisk

avd., NGU (oppdrag 190/78) (Cu, Pb, Zn, Co, Ni, Mo, V, Ag, Fe er analysert med

Prøve-
nr.

Belig-
gen-
het

atomabsorbsjon, S ved en forbrenningsmetode og Au ved

Mektig-
hetCuPbZnCoNiMo
mPPmPPmPPmPPmPPm

"blyperlemetoden").

VAgAu
PPmPPmppm

Fe
%




956 Bh.1 0,65 0,37 40 14 275 1000 0 75 2 0,40 43 37,58

957 Bh.2 0,60 0,55 20 14 350 800 5 35 1




4,4 23,89

953 Bh.3 0,15 2,85 25 41 57 110 0 145 2 0,31 22 6,90

954 Bh.3 0,15 0,93 50 44 92 135 5 90 3




19 6,14

955 Bh.3 0,90 0,09 35 41 83 150 5 55 2




6,3 2,70

951 Bh.4 0,50 0,82 30 14 245 300 0 90 2




19 9,35

952 Bh.4 0,90 0,19 40 31 170 135 0 70 2 0,52 7,4 4,40

950 Bh.5 1,05 1,45 30 30 590 500 0 15 2 0,30 34 25,28
(6101)
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Bilag 4. Analyser av håndstykkeprøwrfra berghall, Middavarre, Kvanangen, Troms.
Analysert ved Kjemisk avd., NGU (oppdrag 128/78, 189/78) (Cu, Pb, Zn, Co, Ni, Mo, V, Ag

Prøvenr.

og Fe er analysert ved atomabsorbsjon, S ved en forbrenningsmetode og Au ved "blyperlemetoden").

Cu %Pb ppmZn ppmCo ppmNi ppmMo ppmV ppmAg ppmAu ppmFe%S%

751 d 0,006 20 21 130 170 0 280 2




56 0,24
752 c 0,27 20 22 210 150 10 150 2 <0,2 69 3,88
752 d 0,32 10 18 330 380 0 50 1




21. 15,2
753 a 1,25 50 30 190 1000 0 10 3 0,29 43 40,3
753 b 0,18 20 46 160 130 0 130 1 <0,2 69 1,52
758 2,17 60 29 410 700 0 120 4




43 35,8
759 6,43 90 294 210 200 0 10 9 1,1 19 17,6
760 1,65 220 204 630 900 0 20 7




38 37,4
762 0,30 50 18 950 1000 0 50 4




40 36,7
763 a 0,21 20 24 180 90 10 200 1




67 2,72
763 b 0,51 30 25 210 140 10 190 1




68 5,47
763 c 0,49 60 19 590 700 10 20 6




44 36,2
764 0,50 20 28 140 110 0 200 3




59 0,65
765 27,0 20 50 150 110 0 30 14 0,47 26 24,2
765 b 22,0 30 45 610 310 0 50 14




23 20,9
766 0,060 20 20 140 180 '10 340 1




55 1,02
767 11,5 40 188 530 650 0 40 15




22 22,7

769 12,0 40 318 1070 650 0 10 12




26 26,1



3 °

Malmkula

TEGNFORKLARING

Mineraliseringer

0111 Stoll, synk

k4>

g Skjæring

(C\ n
Mutingspunkt mutet element

Kartgrunnlag og beliggenhet av

mutingspunkter etter Strand (1972)

i Storskjæringen

1*0

- .
„ .

Siverts gruve

0

C:zr,

Gq
/) >e/i,

USB 1978
PLOTTING AV STATENS RETTIGHETER

MIDDAVARREKOBBERFOREKOMST

KVÆNANGEN, TROMS

NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

TRONDHEIM

MR LESTOKK OBS. G.S. 1972

TEGN E.V. 1979

1:5000 TRAC. L. F. JAN. -80
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GEOLOGI ETTER ZWAAN 1972, GAUTIER 1975,1977
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TEGNFORKLARING

Løsmasser

DEKKEBERGARTER

BOSSEKOPPGRUPPEN„ BORRASGRUPPEN
( Kvartsitt, teirsedimenter

RAIPASGRUPPE N
ALTA - KVÆNANGEN

Luosvarriformasjonen
(Dolomittlag i sandstein og sittstein)

Skoaddevarriforma jonen
CFe(tspatisk sandstein)

Storviknesformasjonen  
(Dolomitt med siltstein )

Kvenvikformasjonen
(Gronnstein, metagabbro, tufitt, karbonat)

Uttrabasitter •

ALTENESET

Russeluftforrnasjonen
I Meta-arkose med gabbrointrusjoner)

Kvibyformasjonen
(Grennsteiner ett. med gabbrointrusjoner)

Turelvformasjonen
(Blanding av Russeluftform og Kvibyform ,
mer tektonisert )

USB 1978

ALTA-KVÆNANGENVINDUET,
oversiktskart

NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE
TRONDHEIM

LE2J



Malm kula•

Bh
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cr-Bh 1

Tegnforklaring:

Mineratisering

Stollåpning

A Synk

Skjæringer

z.• Strbk og fall på mineraliseringer

Diamantborhutt

Forenklet etter Strand (1972)

_c:ILL.Siverts gruve

Bh 4
nggangen

Storskjaeringen

100m200m300 m400m500 m

USB 1978

MIDDAVARRE KOBBERFOREKOMST

KVÆNANGEN, TROMS

MÅLESTOKK 0135. E.V. 1978

TEGN. —"—

ca.1: 5000 TRAC. L.F. NOV. 1978

KFR.

0
NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE TEGNING NR. KARTBLAD NR.

TRONDHEIM 1650/46A -03 1734 I



VERTIKALSNITT GJENNOM BORHULL

TEGNFORKLARING:

Grönnstein , middelskornet
V

V v v
V

BH 3/1978
BH2/1978 96g/80g

1449/50g

wvvvv vv"

2psob,CU

0p9010CU

0,9390 CU

v

v
lv

v v 1) L/

v VV V
J

"

12,25m

16,10m

I 1

iv

v

BH5/1978
BH4/1978 45g/50g


270g/60g

v
‘1

BH 1/1978
388g/759

vV V v v\J
v

v
V VV

mt

V,

4 / /

Lig / / 


Kloritt- kvarts bergart , mbrk finkornet

Mineralisering

Kobberinnhold 1cm = 1% Cu

ca's

N,

:

18,15m

k,C»
0 :310

vv

v,

15m

'

18,75m

USB 1978
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